
Návod na použití 
 

Fotopast OXE HORNET 4G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rychlý návod 
 
 

Fotopast je přednastavena již z výroby na standartní používané 
parametry. Stačí skutečně zadat jen přijímací email: 

 
POSTUP: 

 
- Otevřete fotopast pomocí přezky na boku fotopasti 
- Vložte do fotopasti SD kartu a datovou SIM kartu 

- Přepněte hlavní přepínač do polohy „SETUP“, zobrazí se Vám 

výchozí obrazovka 
- Stisknete tlačítko „MENU“ 
- Přejeďte šipkou vpravo na 3. pozici na symbol 
- Šipkou dolu přejděte na volbu „Odeslat na“ a potvrďte „OK“ 
- Zvolte „E-maily“ a potvrďte „OK“ 

o Zde můžete nastavit až 4 E-maily, na které chcete odesílat pořízené 

fotografie 
- Vyberte „E-mail (1-4)“ a potvrďte „OK“ 
- Nastavte si svůj email a uložte tlačítkem „MENU“ 
- Tlačítkem „MENU“ se vraťte do výchozí obrazovky 
- Přepnutím tlačítka ze „SETUP“ na „ON“ přejdete do režimu 

fotografování a fotopast je připravena k používání 
 

Pro zajištění provozu stačí fotopast takto jednoduše nastavit. Pro pokročilé 

nastavení fotopasti pokračujte dle pokynů v kapitole Pokročilé nastavení. 
 



 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme, že jste si vybral tuto vysoce kvalitní fotopast OXE HORNET 4G, která 
disponuje prvotřídními technickými parametry. V uživatelském manuálu Vás seznámíme 
s principy fungování této výkonné fotopast. Fotopast byla vyvinuta týmem techniků s bohatými 
zkušenostmi z tohoto oboru. Součástí vývoje této jedinečné fotopasti byla zpětná vazba od našich 
zákazníků z celého světa, kterou jsme několik let analyzovali. Díky tomu si nyní můžete naplno 
užít všechny funkce, které jsme dokázali přenést do tohoto výrobku. 
 
Závěrem dodáme, že naše společnost je vždy otevřená veškerým Vašim podnětům, které 
napomohou k inovaci našich produktů. 

 

 

Pokročilé nastavení: 
 

Do MENU fotopasti vstoupíte tak, že hlavní přepínač posunete do střední polohy SETUP a stisknete 

tlačítku MENU. Tím je fotopast připravena k podrobnému nastavení v hlavním MENU. 

 

1. Volba režimu záznamu v MENU na první záložce pomocí šipky dolů najeďte na - Mód 
nahrávání – stiskněte OK a vyberte jednu ze tří možností záznamu 

- foto 

- Video 

- Foto/video 
Stisknutím tlačítka OK potvrďte volbu. Stiskem tlačítka MENU odejděte do hlavní 
nabídky. 
 

2.  Velikost snímku - zde můžete vybrat velikost fotografie, kterou bude fotopast ukládat na 
SD kartu. Šipkou vyberte požadovanou velikost. Tlačítkem OK potvrďte volbu. Stiskem 
tlačítka MENU odejděte do hlavní nabídky. 

 

3. Počet snímků – zde zvolíte počet snímků, které fotopast pořídí na spoušť (zaznamenání 
pohybu PIR čidly) 



 
4. Noční režim – zde nastavujete kvalitu noční expozice – z výroby nastaveno na vyvážený – 

DOPORUČUJEME 
 

5. Rozlišení videa – pokud pořizujete video záznam zde volíte kvalitu nahrávaného videa na 
SD kartu. 
 

6. Délka videa – zde zvolíte délku videa nahrávaného na SD kartu 
 

7. Zvuk videa – fotopast umí nahrávat zvuk, zde zvolíte, jestli chcete záznam se zvukem, 
nebo bez zvuku. 
 

8. Nekonečné natáčení – zde nastaveno z výroby VYPNUTO – ponechte tak 
 

9. PRODLEVA – zde můžete měnit čas prodlevy PIR pohybových čidel. Z továrny nastaveno 3 
minuty. 
 

10. Časosběr – pokud nechcete využívat fotopast na záznam pohybu, ale jako časosběrnou 
kameru. Tak zde tuto funkci zapněte a zvolte čas po kterém vždy kamera pořídí snímek. 
 

11. Rozlišení videa TL – ponechat nastavení z výroby 
 

12. Plán 1 – zde lze nastavit čas po který má být fotopast v provozu. Mimo nastavený rozsah 
času fotopast nepracuje 
 

13. Plán 2 - zde lze nastavit čas po který má být fotopast v provozu. Mimo nastavený rozsah 
času fotopast nepracuje 
 

14. Citlivost PIR – zde lze nastavit 3 stupně citlivosti pohybových čidel 

 

MENU – prostřední ikonka 

 

Pohybem šipkou dolů můžete nastavovat údaje v MENU nastavení: 

 

1. AES – ponechat nastavení z výroby 
2. Jazyk – zde vyberte jazyk MENU 
3. Čas a datum – zde můžete zvolit automatické nastavení data a času, nebo jej manuálně 

změnit 
4. Razítko – tato funkce umožňuje vložit požadované údaje jako je čas, teplota, datum do 

spodní lišty pořízené fotografie. 
5. ID kamery – zde můžete vložit číselné označení fotopasti 
6. Upozornění na baterii – kontroluje stav baterií 
7. Ochrana heslem – fotopast lze uzamknout. Zde vložíte heslo, které při každém zapnutí 

bude fotopast vyžadovat 
8. Zvukový signál – zde nastavíte tón stisknutí tlačítek, nebo jej vypnete 
9. Formátování paměťové karty – slouží k naformátování paměťové karty 
10. Resetování – zde fotopast resetujete do továrního nastavení 

MENU – ikonka antény vpravo) 



 

V tomto MENU nastavujete data týkající se odesílání fotografií 

 

1. Přepínač 4 G – zapnuto, ponechte 
2. Nastavení SIM karty – fotopast umí načíst automaticky SIM kartu operátora – ponechte 

Automaticky 
3. Přepínač MMS – pokud posíláte fota na Email MMS vypněte. Pokus chcete posílat přímo 

MMS na telefonní číslo – zapněte. 
4. Přepínač SMTP – nastaveno z výroby automaticky. Fotopast odešle neomezeně emailů 

za den. 
Pokud chcete odesílat emaily z vlastního emailu, přepněte SMTP na ruční nastavení. 
A to v tomto pořadí: 
 
Server: zde zadáte ID serveru 
PORT: zde zadáte port pro odesílání 
E-mail: zde zadejte odesílací email 
Heslo: zde zadejte heslo do odesílacího email 

5. Odeslat na   
–  Pokud odesíláte na Email – DOPORUČUJEME – zadejte emaily na které mají být 
fotografie odesílány – celkem lze zadat až 4 emaily. 
- Pokud odesíláte MMS přímo na telefon – zadejte telefonní číslo na které mají být MMS 
odesílány - celkem lze zadat až 4 telefonní čísla. 
 

6. Režim nahrávání – zde zvolte velikost přenášeného snímku nebo videa. Doporučujeme 
foto – malé 

7. Denní hlášení – fotopast umí poslat každý den email se stavem fotopasti, stav baterií, 
počet pořízených snímků atd. Doporučujeme ponechat vypnuto. 

8. GPS vypnuto 
9. Dálkový ovladač – vypnuto 

 

OBSAH BALENÍ: 
 

• Fotopast OXE HORNET 4G 
• Stahovací popruh pro připevnění fotopasti na strom nebo sloup 
• Polohovací zařízení samozářezné do stromu 
• Adaptér na SIM kartu 
• USB kabel 
• Uživatelský manuál 

 



 
 

  



 
 

 
Kontakt: oxe@oxe.cz 

Internetové stránky: www.oxe.cz  
 
 
 
   Dovozce:    Adresa servisu:  
 
   RICOM secure s.r.o.   RICOM secure s.r.o. 
   Na Bělidle 1135    Tovární 319 
   Liberec VI-Rochlice   Cvikov I 
   460 06 Liberec    471 54 Cvikov 
 
   IČO: 08572852    
   DIČ: CZ08572852 
 
 

Prohlášení o shodě s Directivou 1999/5/EC 
 

Výrobce tímto na svou zodpovědnost prohlašuje, že tento výrobek je plně v souladu s požadavky 
a náležitostmi Směrnice 1999/5/EC. 

 
Certifikační protokoly CE a RoHS jsou v nahlédnutí u distributora. 

 

 
 
 

 
 
 

RICOM secure s.r.o. dále provozuje tyto internetové obchody: www.oxe.cz, www.oxepower.sk, 
www.oxepower.si, www.oxe.hu, www.oxe.ro, www.oxe.at, www.oxepower.de, 
www.oxepower.pl, www.oxe.hr, www.oxe.bg, www.oxepower.eu.  
 

mailto:oxe@oxe.cz
http://www.oxe.cz/
http://www.oxe.cz/
http://www.oxepower.sk/
http://www.oxepower.si/
http://www.oxe.hu/
http://www.oxe.ro/
http://www.oxe.at/
http://www.oxepower.de/
http://www.oxepower.pl/
http://www.oxe.hr/
http://www.oxe.bg/
http://www.oxepower.eu/

